

TADEUSZ BASZYŃSKI

ur. 1926; Koźmin



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	projekt "Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów", życie codzienne, praca zawodowa, kariera naukowa

Krótką biografia

Moje nazwisko Tadeusz Baszyński, urodzony jestem 15 października 1926 roku w Koźminie, a zamieszkały od wielu lat w Lublinie. Szkołę średnią ukończyłem w Puławach w liceum księcia Adama Czartoryskiego w [19]46 roku i po ukończeniu szkoły wyjechałem do Poznania na Uniwersytet Poznański. Studiowałem tam chemię w latach [19]46-51, a po ukończeniu studiów podjąłem pracę w Akademii Medycznej w Białymstoku w Zakładzie Biologii, w którym to zakładzie pracowałem najpierw jako asystent, później jako adiunkt prawie końca 1957 roku. Moje wykształcenie podstawowe to jest chemia, ale właściwie cała moja kariera związana była z chemią roślin, a ściślej mówiąc z biochemią i fizjologią roślin, które to nastawienie takie przyrodnicze rozpocząłem właśnie pracą w Akademii Medycznej w Białymstoku pod kierunkiem profesora Witolda Sławińskiego, wybitnego fitosocjologa, który zresztą przedtem przez jakiś czas był profesorem fizjologii roślin na Wydziale Rolnym Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej. W grudniu w [19]57 roku przenieśliśmy się do Zakładu Fizjologii Roślin Uniwersytetu Lubelskiego i pracowałem tam aż do przejścia na emeryturę. Kierownikiem zakładu był wówczas profesor Adam Paszewski. U niego, w jego zakładzie uzyskałem doktorat. Później tam się wyhabilitowałem i wszystkie inne stopnie, a właściwie już tytuł profesora nadzwyczajnego, a później tytuł profesora zwyczajnego uzyskałem na Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej pracując w tymże zakładzie. Po przejściu profesora Paszewskiego na emeryturę w [19]74 roku objąłem kierownictwo Katedry Fizjologii Roślin i kierowałem tą katedrą do [19]97 roku. W październiku w [19]97 roku przestałem pełnić funkcję kierownika zakładu w UMCS.

Data i miejsce nagrania	2005-06-24, Lublin
Rozmawiał/a	Tomasz Czajkowski
Redakcja	Aleksandra Bańkowska
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"